Nota 1: I costi dell'attrezzatura mineraria mobile fanno parte dei costi operativi come costi di leasing, generalmente applicati al
tasso di interesse del 5% su 60 mesi.
Nota 2: SIB Capital nel periodo di incremento progressivo si riferisce alle Attività di Sviluppo della Riserva mineraria non
collegate allo sviluppo dell'infrastruttura sotterranea della miniera e prima dell'inizio del Regime Ordinario

9.6  Contributo dei vari elementi al reddito dalle vendite di concentrato

Il contributo dei vari elementi al reddito dalle vendite di concentrato viene presentato nella seguente tabella:

Tabella 9-5: Contributo dei vari elementi al reddito

Contributo Totale Zn Concentrato Pb/Ag Concentrato

Zn 79,8% 79,8% 0,0%

Pb 13,6% 0,0% 13,6%

Ag 6,6% 0,0% 6,6%

Totale 100,0% 79,8% 20,2%

ALTAZINC LIMITED
STUDIO MINERARIO DEL PROGETTO POLIMETALLICO GORNO

135

Figura 9-2: Contributo percentuale per elemento e Flusso di concentrato

9.7  Analisi della sensibilità

Nella tabella seguente è elencato un certo numero di sensibilità finanziarie standard.

Tabella 9-6: Risultati dell’Analisi della sensibilità

Motore chiave Sensibilità IRR% dopo le
imposte

NPV8% dopo le imposte
(US$m)

CAPEX -30% 65,7% 208,3

 Caso base 48,1% 186,2

 +30% 37,4% 164,1

OPEX -30% 59,3% 250,2

 Caso base 48,1% 186,2

 +30% 36,1% 121,9

Prezzi del metallo (tutti gli
elementi)

-30% 17,6% 36,8

 Caso base 48,1% 186,2

 +30% 72,8% 334,8

ALTAZINC LIMITED
STUDIO MINERARIO DEL PROGETTO POLIMETALLICO GORNO

136

Figura 9-3: Sensibilità finanziaria standard (NPV)

Figura 9-4: Sensibilità finanziaria standard (IRR %)

9.8  Dettaglio del modello di flusso di cassa scontato

L’intera Analisi del modello di flusso di cassa scontato è presentata nell’Appendice A.

65,7%

48,1%

37,4%

59,3%

48,1%

36,1%

17,6%

48,1%

72,8%

0%

25%

50%

75%

100%

70% 100% 130%

Sensitivity Analysis - % IRR

CAPEX OPEX PRICES

ALTAZINC LIMITED
STUDIO MINERARIO DEL PROGETTO POLIMETALLICO GORNO